
Lázně Poděbrady, akciová společnost, J i ř ího náměstí  39,  290 33 Poděbrady  

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2010 

 

 

 

  



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 2 

Obsah 

A. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. 12. 2010 .............................................................................................................. 3 

B. ZPRÁVA AUDITORA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. 12. 2010 .......................................................................... 21 

C. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI............................................................................. 28 

D. ZPRÁVA AUDITORA K OVĚŘENÍ ZPRÁVY O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ........................... 30 

E. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU .. 32 

F. TEXTOVÁ ČÁST ....................................................................................................................................... 38 

G. OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY AUDITOREM ............................................................................................... 40 

  



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 3 

A. Účetní závěrka k 31. 12. 2010 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 4 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 5 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 6 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 7 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 8 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 9 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 10 

 

  



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 11 

Příloha účetní závěrky za rok 2010 
dle Českých účetních standardů 

1 Identifikace subjektu 

obchodní jméno: Lázně Poděbrady, a.s. 

sídlo: Jiřího náměstí 39, 290 33 Poděbrady 

IČ: 45147833  

právní forma: akciová společnost 

předmět činnosti: poskytování komplexní ústavní a ambulantní lázeňské péče (preventivní, 
kurativní a rehabilitační) ve stanovených indikacích, správa a využití přírodních 
léčebných zdrojů v součinnosti s ČIL a Z, provozování ambulantní činnosti v 
oboru fyziatrie, balneologie, léčebné rehabilitace, provozování ambulantní péče 
– kardiologie a diabetologie. 

rozvahový den: 31.12.2010 

datum vzniku: 30.4.1992 

 

Osoby s podstatným a rozhodujícím vlivem: 

Na základě výpisu ze Střediska cenných papírů ke dni 18.6.2010 byl akcionář s více jak 20% základního 
kapitálu podniku: 

 Ing. Jiří Odcházel, MBA, Ph.D., Čechova 1701, Lysá nad Labem, akcionář s 106 684 ks akcií, 
tj. 77,0 % základního jmění. 

Další majitel s výrazným podílem: 

 Městský úřad, Jiřího náměstí 20, Poděbrady s 6 924 ks akcií, 5,0 % základního jmění. 

Nepředpokládáme zásadní změny k 31.12.2010. 

 

Organizační struktura podniku: 

 k zásadním změnám nedošlo, viz Příloha č. 1 

  



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 12 

Statutární a dozorčí orgány: 

Název funkce Jméno a příjmení 
k 31.12.2009 k 31.12.2010 

Představenstvo Ing. Jiří Odcházel, MBA, Ph.D. Ing. Jiří Odcházel, MBA, Ph.D. 
Prof. MUDr. Milan Šamánek, DrSc. Prof. MUDr. Milan Šamánek, DrSc. 
Ing. Antonín Surka Ing. Antonín Surka 

Dozorčí rada Prof. Ing. Jaromír Veber CSc. Prof. Ing. Jaromír Veber CSc. 
Ing. Jaroslav Čepek Ing. Jaroslav Čepek 
Petr Bareš Petr Bareš 

 

V roce 2010 nedošlo ke změně ve složení členů představenstva ani dozorčí rady společnosti. 

2 Ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech zisku neexistují 

3 Průměrný počet zaměstnanců během účetního období 

Skupina Počet Osobní náklady v tis. Kč 
2009 2010 2009 2010 

zaměstnanci celkem 347 340 85 408 88 740 
 - z toho řídící pracovníci 7 7 5 774 5 906 
členové představenstva 3 3 1 033 1 033 
členové dozorčí rady 3 3 333 333 
 

Nepeněžní příjmy – generální ředitel 109 tis. Kč – používání služebního automobilu podle Zákona 
č. 586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Členovi představenstva byl v roce 2010 poskytnut úvěr ve 
výši 6 mil. Kč úročený sazbou 4,49 % p.a., splatný do 2 let od poskytnutí úvěru. 

4 Použité účetní metody, obecné účetní zásady a způsob oceňování 

4.1 Oceňování 

Nakupované složky majetku a závazků se oceňují pořizovací cenou, za kterou byl majetek pořízen a 
náklady s ním spojené (dopravné, poštovné, atd.). 

Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady. 

Cenné papíry a deriváty se nevyskytují. 

4.2 Dlouhodobý hmotný majetek 

Jako dlouhodobý majetek byl klasifikován majetek, jehož vstupní cena převyšuje 40 000 Kč od roku 
1998 (20 000 Kč od roku 1996, 10 000 Kč od roku 1993) za položku mající provozně-technické funkce 
delší než jeden rok. 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 13 

Dlouhodobý majetek je odepisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané 
životnosti podle směrnice vydané generálním ředitelem. 

Hmotný majetek, jehož pořizovací cena nepřevyšuje 40 000 Kč je účtován do nákladů, při řádné 
účetní závěrce se porovná zaúčtovaná hodnota na účtech s hranicí významnosti, která ve společnosti 
je stanovena na max. 3 % obratu dosaženého za účetní období. V případě překročení uvedené 
hranice významnosti společnost rozdílnou část časově rozliší. 

Náklady na opravy a údržbu majetku se účtují do nákladů. Technické zhodnocení dlouhodobého 
majetku přesahující 40 000 Kč za rok je aktivováno. 

4.3 Dlouhodobý nehmotný majetek 

Jako dlouhodobý nehmotný majetek je klasifikován nehmotný majetek, jehož vstupní cena převyšuje 
60 000 Kč od roku 1999 (40 000 Kč od roku 1996, 20 000 Kč od roku 1993) za položku. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho 
předpokládané životnosti podle směrnice vydané generálním ředitelem. 

Nehmotný majetek, jehož pořizovací cena nepřevyšuje 60 000 Kč, je účtován při výdeji do nákladů, v 
případě překročení výše uvedené hranice významnosti společnost rozdílnou část časově rozliší. 

4.4 Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným 
pohledávkám. 

Dle Zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu se tvoří zákonné opravné 
položky k nepromlčeným pohledávkám a na základě rozhodnutí představenstva společnosti, vydané 
směrnicí generálního ředitele, účetní opravné položky k nepromlčeným pohledávkám, pokud od 
konce sjednané lhůty splatnosti uplynulo více než 12 měsíců až do výše 100% hodnoty pohledávky. 
Přehled o jednotlivých účtech dlužníků poskytuje podrozvahová evidence. 

4.5 Přepočet cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány devizovým kursem platným 
v den transakce. 

Všechna peněžní aktiva a pasiva vedená v cizích měnách byla přepočtena devizovým kurzem 
zveřejněným Českou národní bankou k datu účetní závěrky. Kurzové zisky a ztráty z přepočtu 
pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 

5 Odložený daňový závazek 

Odložená daň byla zjištěna z přechodných rozdílů, které vznikají z rozdílného účetního a daňového 
pohledu na položky zachycené v účetnictví, tj. účetní a daňovou zůstatkovou hodnotou 
dlouhodobého majetku a opravné položky k pohledávkám.  



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 14 

Odložený závazek je vypočten jako součin výsledného přechodného rozdílu a sazby daně z příjmu, 
která je stanovena zákonem o daních z příjmu. 

Odložená daň v tis. Kč: 

 Stav k 31. 12. 2009 Stav k 31.12.2010 
ZC účetní ZC daňová ZC účetní ZC daňová 

Dlouhodobý maj. 379 397 301 334 371 685 286 384 
Celkem 379 397 301 334 371 685 286 384 
Rozdíl 78 062  85 301 
Pohledávky 20  8 
Rozdíl 78 042  85 293 

x 19 % x 19 % 
Výpočet 14 828 16 206 

6 Bankovní úvěry 

Úvěr výše 
úvěru 
max. 

2009 2010 
čerpání splátky stav k 

31.12.09 
čerpání splátky stav k 

31.12.10 
KTK-ČSOB 40 000 - 1 441 - - - 0 
ČSOB 62 000 - 5 540 0 - - 0 
ČSOB 70 000 70 000 2 799 67 201 - 11 196 56 005 
Celkem 202 000 70 000 9 780 67 201 - 11 196 56 005 
 

Úvěry jsou spláceny v režimu úvěrových smluv.  V roce 2009 byl bankou poskytnut účelový investiční 
úvěr ve výši 70 000 tis. Kč na rekonstrukci a modernizaci objektů hotelu Zámeček, penzionu Mír a 
přilehlého balneoprovozu. Tato rozsáhlá investiční akce byla započata na sklonku roku 2008 a 
dokončena v červnu roku 2009. 

7 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v tis. Kč 

7.1 Rozpis skupiny 013, 022 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí: 

Název Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena 
2009 2010 2009 2010 2009 2010 

022 0.. dr. dl. hm. maj. 6 6 5 5 1 1 
022 3.. nástroje, zaříz. 3 319 3 319 3 288 3 315 31 4 
022 4.. stroje, přístr. 47 748 47 489 33 391 36 043  14 357 11 446 
022 6.. dopr. prostř. 1 265 1 645 786 868 479 777 
022 7.. inventář 2 498 2 599 1 690 1 769 808 830 
022 účet 54 836 55 057 39 160 42 000 15 676 13 058 
013 100 software 1 694 1 694 1 304 1 418 391 276 
013 účet 1 694 1 694 1 304 1 418 391 276 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 15 

7.2 Přírůstky dlouhodobého majetku v tis. Kč 

Způsob pořízení Technické zhodnocení Nákup 
2009 2010 2009 2010 

013 100 software - - 123 - 
021 1.. stavby 5 546 - - - 
021 2.. budovy 94 011 494 - - 
022 0.. drob. dl. hm. maj. - - 1 - 
022 6.. dopr. prostředky - -  500 380 
022 3.. stroje, přístroje - - - - 
022 4.. stroje, přístroje - - 4 194 93 
022 700 inventář - - 783 148 
031 100 pozemky - - - - 
032 100 uměl. díla - - - - 
013 - 032 účet                            99 557 494 5 601 621 

7.3 Úbytky dlouhodobého majetku v tis. Kč 

Způsob vyřazení Odpisy Likvidace Manka škody Prodej 
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 

013 100 software - - - - - - - - 
021 ... budovy, stavby - - - - - - - - 
022 0.. drob. dl. hm. maj. - - -  - - - - 1 
022 4.. stroje, přístroje - - 1 311 352 - - 51 - 
022 3.. konstruk, nádrže - - 77 - - - - - 
022 6..  dopr. prostř. - - - - - - - - 
022 7.. inventář - - 475 47 - - - - 
031 100 pozemky - - - - - - - - 
032 100 uměl.díla - - 66 - - - - - 
042 101 poř. hmot. maj. - - - - - - - - 
Celkem    8 153 8 828 1 929 399 - - 51 1 

7.4 Stav dlouhodobého majetku k počátku a konci účetního období v tis. Kč 
– rok 2009 

 PC 
k 1.1.2009 

Přírůstky Úbytky PC k 
31.12.2009 

Oprávky ZC k 
31.12.2009 

013 nehmotný dl. majetek 1 571 123 - 1 694 1 303 391 
021 budovy,stav.,haly 314 111 99 557 - 413 668 97 499 316 169 
022 samost.movité věci a 
soubory movitých věcí 

51 272 5 478 1 914 54 836 39 160 15 676 

031 pozemky 43 843 - - 43 843 - 43 843 
032 umělecká díla 3 379 5 66 3 318 - 3 318 
041 pořízení nehmot. maj. - 178 178 - - - 
042 pořízení hmot.majetku 13 597 91 901 104 981 517 - - 
061 obchodní podíl - - - - - - 
Celkem 427 773 197 242 107 139 517 876 137 962 379 397 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 16 

7.5 Stav dlouhodobého majetku k počátku a konci účetního období v tis. Kč 
– rok 2010 

 PC 
k 1.1.2010 

Přírůstky Úbytky PC k 
31.12.2010 

Oprávky ZC k 
31.12.2010 

013 nehmotný dl. majetek 1 694 - - 1 694 1 418 276 
021 budovy,stav.,haly 413 668 494 - 414 162 102 972 311 190 
022 samost. movité věci a 
soubory movitých věcí 

54 836 621 400 55 058 42 000  13 058 

031 pozemky 43 843 - - 43 843 - 43 843 
032 umělecká díla 3 318 - - 3 318 - 3 318 
041 pořízení nehmot. maj. - - - - - - 
042 pořízení hmot.majetku 517 4 140 1 115 3 542 - - 
061 obchodní podíl - - - - - - 
Celkem 51 7876 5 255 1 515 521 617 146 390 371 685 
 

7.6 Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze 

Předměty dlouhodobé spotřeby v pořizovacích cenách do 40 000,- Kč se evidují v operativní evidenci. 

Předměty dlouhodobé spotřeby v pořizovacích cenách od 5 000,- Kč do 40 000,- Kč představují 
hodnotu 28 447 tis. Kč. 

7.7 Hmotný majetek zatížen zástavním právem v tis. Kč 

Popis majetku Zůstatková cena k 31.12.2010 Výše poskytnutých úvěrů 
Pozemek parc. č. st. 1839 2 763 

40 000 tis. Kč - ČSOB, a.s. Budova č.p. 464 Poděbrady 31 386 
Pozemek parc. č. st. 79 623 

70 000 tis. Kč - ČSOB a.s. 

Pozemek parc. č. st. 80 267 
Pozemek parc. č. st. 81 162 
Pozemek parc. č. st. 82 97 
Pozemek parc. č. st. 83 810 
Pozemek parc. č. st. 85 264 
Pozemek parc. č. st. 86 93 
Pozemek parc. č. st. 87 37 
Pozemek parc. č. st. 88/1 3 523 
Pozemek parc. č. st. 89 873 
Budova č.p. 234 Poděbrady 10 564 
Budova č.p. 333 Poděbrady 2 250 

7.8 Obchodovatelné cenné papíry se nevyskytují 

7.9 Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti v tuzemsku a v 
zahraničí se nevyskytují 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 17 

8 Souhrnná výše pohledávek po lhůtě splatnosti v tis. Kč 

8.1 Pohledávky po lhůtě splatnosti 

 2009 2010 
Celkem po lhůtě splatnosti 3 413 3 438 
 - do 90 dnů 2 437 2 283 
 - nad 90 dnů 976 1 155 
 

Pohledávky po splatnosti do 90 dnů jsou převážně od zdravotních pojišťoven. 
Pohledávky po splatnosti nad 90 dnů jsou převážně od cizích cestovních kanceláří. 

8.2 Pohledávky k podnikům ve skupině se nevyskytují 

8.3 Pohledávky podle zástavního práva se nevyskytují 

9 Souhrnná výše závazků po lhůtě splatnosti v tis. Kč 

9.1 Závazky po lhůtě splatnosti 

 2009 2010 
Celkem po lhůtě splatnosti - - 
 - do 90 dnů - - 
 - nad 90 dnů - - 

9.2 Závazky k podnikům ve skupině se nevyskytují 

9.3 Závazky kryté podle obchodního práva se nevyskytují 

9.4 Závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze se 
nevyskytují 

10 Vlastní kapitál v tis. Kč 

10.1 Přehled o změnách vlastního kapitálu 

 2009 2010 
Vlastní kapitál 309 035 340 079 
 - základní kapitál 138 473 138 473 
 - kapitálové fondy 5 5 
 - rezervní fond 15 588 17 483 
 - sociální fond 309 728 
 - neuhrazená ztráta min. let - - 
 - nerozdělený zisk min. let 116 742 151 811 
 - výsledek hosp. po zdanění 37 919 31 579 
 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 18 

10.2 Rozdělení zisku 

 rozdělení HV za rok 2009 návrh rozdělení HV za rok 
2010 

Výnosy 255 100 257 919 
Náklady 208 693 218 896 
HV před zdaněním 46 407 39 023 
Daň – splatná 7 698 6 066 
Daň – odložená 790 1 378 
HV k rozdělení 37 919 31 579 
Příděly do: 
Rezer.fond § 217 obch.z. 1 896 1 579 
Rezer.fond § 161 obch. z. 0 0 
Sociál.  fond 850 0 
Úhrada ztráty z min. let 0 0 
Tantiém 105 105 
Dividenda 0 0 
Nerozdělený zisk 35 068 29 895 

10.3 Základní kapitál 

U Střediska cenných papírů Praha bylo zapsáno pro Lázně Poděbrady, a.s.: 

 138 472 ks akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 1 000,-Kč / akcie v celkové hodnotě 
138 472 000,- Kč 

 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč / akcie v celkové hodnotě 1 000,- Kč 

 

Celkový základní kapitál a.s. Lázně Poděbrady byl zapsán ve výši 138 473 000,- Kč. 

11 Výnosy z běžné činnosti v tis. Kč 

Druh činnosti 2009 2010 
Výnosy celkem 255 100 257 919 
 - tržby za pacienty tuzemce 155 788 157 802 
 - tržby za pacienty cizince 6 289 8 897 
 - tržby za ozdr., relax., rekon. pobyty 38 060  41 079 
 - tržby - kavárny a restaurace 10 175 10 548 
 - tržby - zaměstnanecké stravování  3 480 3 549 
 - tržby z pronájmů  6 230 6 175 
 - tržby z prodeje zboží 8 587 7 875 
 - tržby z ostatní činnosti 24 076 20 934 
 - ostatní výnosy 2 415 1 060 

12 Výdaje vynaložené na výzkum a vývoj 

Nevyskytují se. 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 19 

13 Dotace 

Společnost Lázně Poděbrady, a.s. obdržela v roce 2010 dotaci od Úřadu práce ve výši 624 tis. Kč 
v rámci projektu „Vzdělávejte se!“, která byla využita na zvyšování a rozšiřování profesní kvalifikace 
zaměstnanců. 

14 Rezervy v tis. Kč 

Čerpání, rozpuštění a zrušení zákonných rezerv na opravy hmotného majetku na rok 2010: 

Rezerva čerpání zrušení 
Plán Skutečnost Skutečnost 

Oprava omítek hotel G-REX přední část ulice  2 003 - 2 003 
Oprava omítek Libenský 2 706 - 2 706 
Celkem 4 709 0 4 709 
 

V roce 2009 nebyla plánována žádná tvorba zákonných rezerv na opravy hmotného majetku. Z roku 
2009 byly převedeny do roku 2010 nerealizované rezervy na tyto akce: 

 Oprava omítek hotel G-REX přední část ulice 
 Oprava omítek Libenský 

Z těchto naplánovaných akcí nebyla v roce 2010 realizována žádná akce. Rezervy na výše uvedené 
akce byly zrušeny a zdaněny. 

15 Finanční pronájem v tis. Kč 

Text Volkswagen Passat Kotelna Mír 
2009 2010 2009 2010 

Součet splátek nájemného za celou 
dobu předpokládaného pronájmu 902 902 11 601 11 601 

Skutečně uhrazené splátky 
nájemného z finančního pronájmu 
ke dni účetní závěrky 

902 902 6 119 7 723 

Částky budoucích plateb z titulu 
pronájmu - - 5 482 3 878 

 - splatné do 1 roku - - 1 604 1 604 
 - splatné po 1 roce - - 3 878 2 274 

16 Doplňující informace 

Účetní závěrka firmy Lázně Poděbrady, a.s. byla pořízena na PC a zpracována dle Českých účetních 
standardů. 

 

Zpracoval: Ing. Petr Valenta  



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 20 

Příloha 1 – Organizační struktura společnosti 

 

Generální ředitel

Úsek GŘ

sekretariát, 
podatelna

organizačně-
správní referát

referát pro jakost

oddělení 
personální

Úsek LŘ

oddělení lékařů

oddělení 
zdravotních sester

oddělení FBLR

Úsek OŘ

oddělení 
ubytování

oddělení obchodu 
a marketingu

oddělení 
ubytování

Úsek EŘ

oddělení 
informační 
soustavy

referát 
hospodářské 

strategie

Úsek PTŘ

oddělení oprava a 
údržby

oddělení 
energetiky a 

vodohospodářství

referát výpočetní 
techniky

středisko MTZ

referát BOZP, PO, 
CO, doprava



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 21 

B. Zpráva auditora k účetní závěrce k 31. 12. 2010 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 22 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 23 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 24 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 25 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 26 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 27 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 28 

C. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 29 

 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 30 

D. Zpráva auditora k ověření zprávy o vztazích mezi 
propojenými osobami 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 31 

 

 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 32 

E. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 33 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 34 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 35 

 

  



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 36 

 

  



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 37 

 

 

 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 38 

F. Textová část 

1 Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné 
pro naplnění účelu výroční zprávy 

V Lázních Poděbrady, a.s. nedošlo k zásadním skutečnostem, které nastaly po rozvahovém dni a jsou 
významné pro naplnění účelu výroční zprávy 

2 Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky 

Hlavní činností Lázně Poděbrady, a.s. bude i nadále lázeňství s nabídkou stávajících a nových 
doplňkových pobytů a programů reflektujících aktuální vývoj na trhu. Kromě lázeňských aktivit budou 
rozšířeny i aktivity komerční, a to především akce kongresového a konferenčního charakteru se 
zaměřením na medicínskou problematiku, dále komerční gastronomie, hotelnictví apod. Očekává se 
pokračující nárůst klientely Centra časných rehabilitací, kde jsou hospitalizování klienti po 
kardiochirurgických výkonech. 

V průběhu roku 2011 bude dokončena modernizace centrálního systému vytápění, která proběhne za 
podpory z programu OPPI. Společnost vstoupila do jednání o modernizaci lázeňských informačních 
systémů zabezpečujících chod organizace, aby byla zajištěna vyšší konkurenceschopnost a efektivita. 

Lázně Poděbrady, a.s. budou i nadále pokračovat v údržbě a rozvoji svých základních fondů, mezi 
které patří zejména lázeňské objekty. Nejvýznamnější budoucí plánovanou akcí zajištující obnovu 
základních fondů je rekonstrukce hotelu Libenský, která by se měla uskutečnit na přelomu roku 2011 
a 2012. 

3 Aktivity v oblasti vývoje a výzkumu 

V daném období nebyly vynaloženy žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

4 Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních 
vztazích 

V daném období nebyly vynaloženy žádné zásadní aktivity v oblasti životního prostředí. 

V oblasti pracovněprávních vztahů společnost postupovala v souladu se zákonnými předpisy. 

5 Organizační složky účetní jednotky v zahraničí 

Lázně Poděbrady, a.s. nemá organizační složku v zahraničí. 

  



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 39 

6 Odměny statutárnímu auditorovi 

 povinný audit účetní závěrky 60 000,00 Kč bez DPH 
 jiné ověřovací služby 0,00 Kč bez DPH 
 daňové poradenství 0,00 Kč bez DPH 
 jiné neauditorské služby 0,00 Kč bez DPH 

7 Doplňující údaje 

Cenné papíry společnosti Lázně Poděbrady, a.s. byly na základě rozhodnutí RM-SYSTÉM, česká burza 
cenných papírů a.s. ze dne 5. 5. 2009 vyloučeny z obchodování na oficiálním trhu organizovaném 
společností RM-SYSTÉM, česká burza cenných papírů a.s. Na základě této skutečnosti společnosti 
Lázně Poděbrady, a.s. zanikla povinnost vykazovat účetní závěrku a výroční zprávu dle Mezinárodních 
účetních standardů a veškeré informace uvedené v této výroční zprávě jsou vykazovány dle Českých 
účetních standardů. 

8 Osoby odpovědné za výroční zprávu 

Lázně Poděbrady, a.s., se sídlem Jiřího náměstí 39, 290 33 Poděbrady, prohlašuje, že údaje uvedené 
ve výroční zprávě za rok 2010 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti nebyly opomenuty 
či zkresleny. 

 

 

 

 

 

     
         
     
 

 

 

 

    
     
   
 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 40 

G. Ověření výroční zprávy auditorem 



Lázně Poděbrady, a.s.  Výroční zpráva za rok 2010 

 Strana 41 

 


